
SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
Responsabile f.to dott. Antonio Solinas      ________________________   

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 547 del   22 /  12  /2010 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Recepimento deliberazione ASL 1 n° 1227 del 29.10.2010 “Aggiudicazione del 2° 

lotto di pertinenza dell’AOU di Sassari dell’appalto misto di fornitura e lavori per 
la fornitura chiavi in mano di un’apparecchiatura TCMS di avanzata tecnologia” 

 
 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno ventidue del mese di Dicembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 22.12.2010  per 
la durata di quindici giorni. 
 



SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
Responsabile f.to dott. Antonio Solinas      ________________________   

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 

aprile 2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO che la ASL 1 di Sassari ha espletato, in unione di acquisto con la AOU SS 

previa pubblicazione di bando GUCE in data 16.02.2009, procedura 
ristretta soprasoglia da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa in due lotti distinti,  il 1° pertinente l’ASL 
di Sassari e il 2° pertinente l’AOU di Sassari, rel ativa all’appalto misto, 
chiavi in mano, per la fornitura e lavori di apparecchiature TCMS di 
avanzata tecnologia;  

 

TENUTO CONTO della deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL 1 n° 1227 del 
29.10.2010 con la quale viene aggiudicato il 2° lot to dell’appalto, di 
pertinenza dell’AOU di Sassari, alla costituenda A.T.I. Philips SpA - Gowen 
srl;  

 
ATTESO che il provvedimento di cui all'oggetto è stato trasmesso dalla ASL 1  

all'AOU SS per tutti gli adempimenti di competenza successivi, relativi alla 
gestione del contratto e ai relativi ordini; 

 
RITENUTO pertanto di dover recepire formalmente la deliberazione ASL 1 n° 1227 del 

29.10.2010 “Aggiudicazione del 2° lotto di pertinen za dell’AOU di Sassari 
dell’appalto misto di fornitura e lavori per la fornitura chiavi in mano di 
un’apparecchiatura TCMS di avanzata;  

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 

 
 

D E L I B E R A  
 

Per quanto esposto in premessa: 
 

 
DI RECEPIRE la deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL 1 n° 1227 del 

29.10.2010 “Aggiudicazione del 2° lotto di pertinen za dell’AOU di Sassari 



SERVIZIO ACQUISIZIONI  BENI E SERVIZI 
Responsabile f.to dott. Antonio Solinas      ________________________   

dell’appalto misto di fornitura e lavori per la fornitura chiavi in mano di 
un’apparecchiatura TCMS di avanzata tecnologia di cui alla procedura 
ristretta soprasoglia indetta con il bando pubblicato nella GUCE in data 
16.02.2009 e aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

 
DI DARE ATTO che con il presente provvedimento risulta aggiudicataria dell’appalto misto 

di fornitura e lavori per la fornitura chiavi in mano di un’apparecchiatura 
TCMS di avanzata tecnologia di cui alla procedura in oggetto la costituenda 
A.T.I. Philips SpA-Gowen srl alle condizioni di cui all’offerta di gara per 
l’importo complessivo di €. 1.545.700,00 oltre IVA di legge;  

 
DI DARE ATTO  che l’esecuzione della fornitura verrà perfezionata nel momento in cui la 

Regione Sardegna provvederà all’erogazione del finanziamento in conto 
capitale previsto per l’acquisizione della apparecchiatura in oggetto;  

 
DI COMUNICARE  formalmente copia del presente atto  alla  costituenda A.T.I. Philips SpA-

Gowen srl per la firma in calce in segno di accettazione. 
 
 
 
 

                            IL COMMISSARIO 
    f.to  (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
  ____________________________ 
 
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile f.to dott. Antonio Solinas 
_____________________ 
 
   
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
_______________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

____________________________________ 
 


